Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br

De: 	 Licitação Pós-vendas <Iicitacao.posvendas@yamadiesel.com.br >
Enviado em: 	 quinta-feira, 9 de setembro de 2021 10:27
Para: 	 Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br
Assunto: 	 EDITAL PR/54/2021

Prezados, bom dia!

Conforme contato telefônico referente ao raio de 120 Km que consta no Edital PR/54/2021, venho por meio deste
solicitar ao município que, o excedente do Km seja por conta da PROPONENTE, a partir de uma declaração anexada

juntamente ao processo licitatório, visto que ultrapassamos o raio, sendo 229 Km do município. A relação de

máquinas separadas por MODELOS onde o bloco-2 e bloco-4 possui maquinário XCMG, gostaria de consultar a

possibilidade da separação por MARCAS que facilitará a nossa participação. Onde nós temos uma licitação ganha de

Pregão 25/2021 e atendemos o maquinário de vocês com filtros.

Queremos muito atender o município pois somos Autorizada da marca XCMG no estado do Paraná, garantindo um

atendimento de qualidade e com uma equipe especializada.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

André Ferreira

YAMADIESEL EQUIPAMENTOS

Paraná: (41) 3555-3723 ou (41) 3555-3679

Celular/ WhatsApp: (41)9 9962-0694

E-mail: licitacao.posvandas@yamadieseI.com.br

1

Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br

De: 	 Elizia <elizia@coronelvivida.pr.gov.br >

Enviado em: 	 sexta-feira, 10 de setembro de 2021 13:46
Para: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: 	 ENC: ENC: EDITAL PR/54/2021

De: mauro@coronelvivida.pr.gov.br  [mailto:mauro@coroneivivida.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 10 de setembro de 2021 13:54
Para: Elizia
Assunto: Re: ENC: EDITAL PR/54/2021

Boa tarde...
Ref. o Edital 54/2021 deverá ser seguido as normas do mesmo.

9 de Setembro de 2021 16:37, 'Elizia" <elizia(âcoronelvivida.pr.qov.br > escreveu:

De: licitacao©coronelvivida .pr.gov.br [licitacao@coronelvivida.pr.gov.br ]
Enviada em: quinta-feira, 9 de setembro de 2021 16:35
Para: 'Elizia'
Assunto: ENC: EDITAL PR/54/2021

Boa tarde

Favor responder em até 24 horas

Atte.,

De: Licitação Pós-vendas <licitacao. posvendasCyamadiesel.com . br>
Enviada em: quinta-feira, 9 de setembro de 2021 10:27
Para: licitacao(coronelvivida.pr.gov.br
Assunto: EDITAL PR/54/2021

Prezados, bom dia!

Conforme contato telefônico referente ao raio de 120 Km que consta no Edital PR/54/2021, venho por meio deste
solicitar ao município que, o excedente do Km seja por conta da PROPONENTE, a partir de uma declaração
anexada juntamente ao processo licitatório, visto que ultrapassamos o raio, sendo 229 Km do município. A relação
de máquinas separadas por MODELOS onde o bloco-2 e bloco-4 possui maquinário XCMG, gostaria de consultar a
possibilidade da separação por MARCAS que facilitará a nossa participação. Onde nós temos uma licitação ganha
de Pregão 25/2021 e atendemos o maquinário de vocês com filtros.

Queremos muito atender o município pois somos Autorizada da marca XCMG no estado do Paraná, garantindo um
atendimento de qualidade e com uma equipe especializada.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

André Ferreira

YAMADIESEL EQUIPAMENTOS

Paraná: (41) 35553723 ou (41) 3555-3679

Celular! WhatsApp: (41)9 9962-0694

E-mail: licitacao.posvandascyamadiesel. com . br

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Pregão Presencial n 2  54/2021

Solicitante: VAMADIESEL EQUIPAMENTOS.

A presente resposta se reporta ao Pedido de Esclarecimento ao Edital do processo

licitatório n 2  102/2021, na modalidade Pregão Presencial, que tem por objeto o "REGISTRO

DE PREÇOS COM EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS DE REPOSIÇÃO, SEM USO

ANTERIOR, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA PARA A FROTA DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA-

PR

A solicitante YAMADIESEL EQUIPAMENTOS, enviou via e-mail pedido de

esclarecimento ao edital no dia 09 de setembro de 2021 as 10h:27min.

V - DOS ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO

5.1. Os esclarecimentos e as impugnações ao presente Edital poderão ser feitos até

às 17h:30min do 2 (segundo) dia útil antes da data fixada para a realização da sessão

pública do Pregão, por qualquer cidadão ou licitante.

5.2. A impugnação deverá ser apresentada por escrito, dirigida a Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, e conter o nome completo do responsável,

indicação da modalidade e número do certame, a razão social da empresa, número

do CNPJ, telefone e endereço eletrônico para contato, devendo ser protocolada na

sede do Município de Coronel Vivida, no endereço indicado no preâmbulo, no horário

das 08h00min às 17h30min, ou encaminhada através de e-mail no endereço

eletrônico: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br .

5.3. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a qual é a

responsável pela elaboração do presente edital, decidir sobre a petição/pedidos, no

prazo de 24 (vinte e quatro) horas e a resposta será disponibilizada no site

www.coroneivivida,pr.gov.br .

Tendo-se em vista que a abertura da sessão pública está marcada para o dia

13/09/2021, e a requerente apresentou pedido na data de 09/09/2021, verifica-se,

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br

:0soNELV

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

preliminarmente, o seguinte pressuposto para o seu julgamento: (a) que o referido pedido

foi solicitado dentro do prazo estipulado no edital de licitação.

Dessa forma o pedido foi apresentado nos ditames do edital.

A solicitante VAMADIESEL EQUIPAMENTOS aduz em síntese:

Prezados, bom dia!

Conforme contato telefônico referente ao raio de 120 Km que consta no Edital

PR/54/2021, venho por meio deste solicitar ao município que, o excedente do Km

seja por conta da PROPONENTE, a partir de uma declaração anexada juntamente ao

processo licitatório, visto que ultrapassamos o raio, sendo 229 Km do município. A

relação de máquinas separadas por MODELOS onde o bloco-2 e bloco-4 possui

maquinário XCMG, gostaria de consultar a possibilidade da separação

por MARCAS que facilitará a nossa participação. Onde nós temos uma licitação

ganha de Pregão 25/2021 e atendemos o maquinário de vocês com filtros.

Queremos muito atender o município pois somos Autorizada da marca XCMG no

estado do Paraná, garantindo um atendimento de qualidade e com uma equipe

especializada.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

III. DA ANÁLISE DO SETOR REQUISITANTE

Foi enviado o pedido ao setor requisitante, sendo que o mesmo respondeu o

seguinte:

Boa tarde...

Ref. o Edital 54/2021 deverá ser seguido as normas do mesmo.

Diante das alegações acima, passa-se à análise e julgamento da solicitação.

IV. DA RESPOSTA

Conforme solicitado no termo de referência, no item 10, subitem 10.2.8. Os serviços

deverão ser prestados nas instalações (oficina) próprias da Detentora, salvo situações

7

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná

Fone: (46) 3232-8300 - e-ma II: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br

IF 1

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

excepcionais, previamente autorizadas pelo Fiscal da Ata de Registro de Preços. A mesma

deverá estar localizada na ÁREA DE ABRANGÊNCIA DE NO MÁXIMO 1201(M DO MUNICÍPIO

DE CORONEL VIVIDA-PR.

Considerando que tal exigência foi solicitada pelo Setor Requisitante e o mesmo

entende que devem ser mantidas todas as exigências estabelecidas no edital, informamos

que fica mantido o edital em todos os seus termos.

Coronel Vivida, 10 de setembro de 2021.

DINARA MAZZUCATTO

Presidente da Comissão de Licitação

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br